



## 2025年8月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年10月15日

上場会社名 株式会社 T E N T I A L 上場取引所 東  
 コード番号 325A URL https://corp.tential.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中西 裕太郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員コーポレート本部長 (氏名) 鶴沢 敬太 TEL 03-6455-2921  
 定時株主総会開催予定日 2025年11月27日 配当支払開始予定日 -  
 有価証券報告書提出予定日 2025年11月26日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2025年8月期の業績（2025年2月1日～2025年8月31日）

## （1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期	11,134	—	1,167	—	1,157	—	817	—
2025年1月期	12,837	137.3	1,452	206.9	1,438	201.5	1,061	109.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年8月期	111.18	102.58	23.5	16.8	10.5
2025年1月期	160.11	—	60.5	32.8	11.3

（参考）持分法投資損益 2025年8月期 -百万円 2025年1月期 -百万円

- （注）1. 当社は、2025年4月28日開催の第7回定時株主総会において、「定款一部変更の件」が承認されたことを受けまして、当事業年度より決算期を1月31日から8月31日に変更しました。よって、2025年8月期は決算期変更の経過期間であり、2025年2月1日から2025年8月31日までの7か月間の変則決算となるため、対前期増減率は記載しておりません。
2. 当社は、2024年11月5日開催の取締役会決議及び臨時株主総会決議により、2024年11月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 当社株式は、2025年2月28日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2025年8月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、新規上場日から2025年8月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
4. 2025年1月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったことから、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

## （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年8月期	7,538	4,654	61.7	614.28
2025年1月期	6,262	2,291	36.5	344.20

（参考）自己資本 2025年8月期 4,654百万円 2025年1月期 2,290百万円

- （注）当社は、2024年11月5日開催の取締役会決議及び臨時株主総会決議により、2024年11月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

## （3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年8月期	△225	△263	659	4,329
2025年1月期	2,607	△369	526	4,158

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年8月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年8月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2026年8月期の業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,046	—	3,020	—	3,007	—	2,054	—	269.56

（注）2025年8月期は、決算期変更を行い2025年2月1日から2025年8月31日までの7か月間となります。これに伴い、2026年8月期の対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年8月期	7,576,500株	2025年1月期	6,655,600株
② 期末自己株式数	2025年8月期	—株	2025年1月期	—株
③ 期中平均株式数	2025年8月期	7,352,408株	2025年1月期	6,627,649株

（注）当社は、2024年11月5日開催の取締役会決議及び臨時株主総会決議により、2024年11月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。2025年1月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 貸借対照表 .....	5
(2) 損益計算書 .....	7
(3) 株主資本等変動計算書 .....	8
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(持分法損益等) .....	10
(セグメント情報等の注記) .....	10
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

2025年4月28日開催の第7回定時株主総会において、「定款一部変更の件」が決議され、決算期を1月31日から8月31日に変更いたしました。当事業年度は決算期変更の経過期間であり、2025年2月1日から2025年8月31日までの7か月間の変則決算となることから、前期比は記載しておりません。

#### (当期の経営成績)

当事業年度におけるわが国経済は、緩やかな回復基調を維持しているものの、不安定な国際情勢や資源価格の動向に加え、円安の長期化や人手不足、コスト上昇といった企業活動への下押し圧力も依然として存在し、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような環境下ではありますが、健康志向の高まりは継続しており、特にリカバリーウェア市場は各社の新規参入や低価格帯商品の登場も相まって、一層の拡大傾向を見せております。

当社では、「健康に前向きな社会を創り、人類のポテンシャルを引き出す」というミッションの達成に向けて、当事業年度において、羽織るだけで手軽に温度調整ができるロングカーディガンや、ラグジュアリーなラビットファー調の生地を採用した「BAKUNEプレミアム掛け布団ウォーム」等の新商品の開発に取り組んでまいりました。さらに「TENTIAL大阪」「TENTIAL広島」「TENTIAL横浜みなどみらい」「TENTIAL福岡天神」を新規開店いたしました。

以上の結果、当事業年度の売上高は11,134,485千円、営業利益は1,167,699千円、経常利益は1,157,798千円、当期純利益は817,461千円となりました。

なお、当社はコンディショニングブランド事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当事業年度末の資産につきましては、7,538,293千円となり、前事業年度末に比べ1,275,845千円増加しました。これは主に商品の増加1,023,660千円、建設附属設備の増加93,521千円及び敷金の増加119,406千円等によるものであります。

#### (負債)

当事業年度末の負債につきましては、2,884,017千円となり、前事業年度末に比べ1,087,354千円減少しました。これは主に短期借入金の減少700,000千円、1年内返済予定の長期借入金の減少100,125千円、未払法人税等の減少147,851千円及び未払消費税等の減少202,994千円等によるものであります。

#### (純資産)

当事業年度末の純資産につきましては、4,654,275千円となり、前事業年度末に比べ2,363,200千円増加しました。これは主に資本金及び資本剰余金がそれぞれ772,869千円増加したことによるものであります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により支出した資金は、△225,411千円となりました。これは主に増加要因として、税引前当期純利益の計上1,157,798千円及び売上債権の減少額132,763千円等があった一方で、減少要因として、棚卸資産の増加額△1,047,451千円、未払消費税等の減少額△202,994千円及び法人税等の支払額△502,806千円等があったことによるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により支出した資金は、△263,596千円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出△126,639千円及び敷金の差入による支出△122,237千円等によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により獲得した資金は、659,316千円となりました。これは主に増加要因として、株式の発行による収入1,532,924千円があった一方で、減少要因として、短期借入金の返済による支出△700,000千円及び長期借入金の返済による支出△151,030千円等があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

不安定な国際情勢等による資源価格の高騰や円安の継続、金融資本市場の変動等、先行きの不透明な状況は続いている一方、健康への関心の継続的な高まりを受け、当社の属する市場は引き続き堅調に拡大を続けるものと判断しております。

このような環境の中で、当社は、商品ラインナップの拡大、直営店舗の出店をはじめとした顧客接点の拡大、顧客ロイヤリティ向上施策の推進、マスプロモーションの実行、新規事業への投資、海外展開の開始などの各種施策を通じて非連続的な成長を目指してまいります。

以上を踏まえ、2026年8月期における当社の業績予想は次のとおり見込んでおります。

(単位：千円・%)

項目	2026年8月期 (予想)		2025年8月期			
		対売上高 比率	対前期 増減率		対売上高 比率	対前期 増減率
売上高	28,046,763	100.0	—	11,134,485	100.0	—
営業利益	3,020,851	10.8	—	1,167,699	10.5	—
経常利益	3,007,382	10.7	—	1,157,798	10.4	—
当期純利益	2,054,333	7.3	—	817,461	7.3	—

(注) 2025年8月期は決算期変更の経過期間であり、2025年2月1日から2025年8月31日までの7か月間の変則決算となるため、対前期増減率は記載していません。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で財務諸表を作成しております。

なお、将来のIFRS（国際財務報告基準）適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年1月31日)	当事業年度 (2025年8月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,158,898	4,329,207
売掛金	517,729	384,965
商品	771,827	1,795,488
貯蔵品	63,469	87,260
前渡金	7,178	—
前払費用	84,368	104,415
その他	3,976	2,419
貸倒引当金	△3,372	△700
流動資産合計	5,604,075	6,703,054
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備	164,471	342,766
減価償却累計額	△49,604	△134,379
建物附属設備 (純額)	114,866	208,387
工具、器具及び備品	81,389	117,976
減価償却累計額	△22,558	△39,581
工具、器具及び備品 (純額)	58,830	78,395
建設仮勘定	98,792	15,658
有形固定資産合計	272,490	302,441
無形固定資産		
ソフトウェア	57,144	62,382
ソフトウェア仮勘定	2,529	5,305
商標権	21,590	21,146
無形固定資産合計	81,265	88,833
投資その他の資産		
投資有価証券	9,217	9,217
長期前払費用	—	1,386
繰延税金資産	173,784	192,238
敷金	119,329	238,736
その他	2,285	2,385
投資その他の資産合計	304,617	443,963
固定資産合計	658,373	835,238
資産合計	6,262,448	7,538,293

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年1月31日)	当事業年度 (2025年8月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	191,001	217,846
短期借入金	700,000	—
1年内返済予定の長期借入金	202,060	101,935
1年内償還予定の社債	23,000	11,500
未払金	1,351,340	1,312,841
未払費用	86,719	145,810
未払法人税等	537,616	389,764
未払消費税等	244,810	41,816
契約負債	186,616	204,344
預り金	26,620	59,130
ポイント引当金	33,531	34,489
その他	2,962	870
流動負債合計	3,586,278	2,520,349
固定負債		
長期借入金	346,370	295,465
資産除去債務	38,724	68,203
固定負債合計	385,094	363,668
負債合計	3,971,372	2,884,017
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	107,452	880,322
資本剰余金		
資本準備金	565,648	1,338,518
その他資本剰余金	49,951	49,951
資本剰余金合計	615,600	1,388,469
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	1,567,821	2,385,283
利益剰余金合計	1,567,821	2,385,283
株主資本合計	2,290,874	4,654,075
新株予約権	200	200
純資産合計	2,291,075	4,654,275
負債純資産合計	6,262,448	7,538,293

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当事業年度 (自 2025年2月1日 至 2025年8月31日)
売上高	12,837,419	11,134,485
売上原価	3,600,029	3,052,252
売上総利益	9,237,390	8,082,232
販売費及び一般管理費	7,784,414	6,914,532
営業利益	1,452,975	1,167,699
営業外収益		
受取利息	160	5,748
ポイント収入	16,427	6,072
受取損害賠償金	3,806	—
その他	58	450
営業外収益合計	20,452	12,271
営業外費用		
支払利息	17,590	7,478
社債利息	768	318
株式交付費	—	10,214
支払手数料	16,428	4,077
その他	26	84
営業外費用合計	34,814	22,173
経常利益	1,438,613	1,157,798
特別損失		
固定資産除却損	1,663	—
投資有価証券評価損	10,782	—
特別損失合計	12,445	—
税引前当期純利益	1,426,168	1,157,798
法人税、住民税及び事業税	502,152	358,790
法人税等調整額	△137,152	△18,453
法人税等合計	365,000	340,336
当期純利益	1,061,168	817,461

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	100,000	558,195	49,951	608,147	506,653	506,653	1,214,800	200	1,215,001
当期変動額									
新株の発行							-		-
新株の発行 (新株予約権の行使)	7,452	7,452		7,452			14,905		14,905
当期純利益					1,061,168	1,061,168	1,061,168		1,061,168
当期変動額合計	7,452	7,452	-	7,452	1,061,168	1,061,168	1,076,074	-	1,076,074
当期末残高	107,452	565,648	49,951	615,600	1,567,821	1,567,821	2,290,874	200	2,291,075

当事業年度 (自 2025年2月1日 至 2025年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本							新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	107,452	565,648	49,951	615,600	1,567,821	1,567,821	2,290,874	200	2,291,075
当期変動額									
新株の発行	752,284	752,284		752,284			1,504,568		1,504,568
新株の発行 (新株予約権の行使)	20,585	20,585		20,585			41,170		41,170
当期純利益					817,461	817,461	817,461		817,461
当期変動額合計	772,869	772,869	-	772,869	817,461	817,461	2,363,200	-	2,363,200
当期末残高	880,322	1,338,518	49,951	1,388,469	2,385,283	2,385,283	4,654,075	200	4,654,275

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当事業年度 (自 2025年2月1日 至 2025年8月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	1,426,168	1,157,798
減価償却費	81,463	114,220
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2,796	△2,671
ポイント引当金の増減額 (△は減少)	33,531	958
固定資産除却損	1,663	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	10,782	—
受取利息	△160	△5,748
支払利息及び社債利息	18,359	7,796
株式交付費	—	10,214
支払手数料	14,428	4,077
売上債権の増減額 (△は増加)	△346,176	132,763
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△149,815	△1,047,451
前渡金の増減額 (△は増加)	9,159	—
前払費用の増減額 (△は増加)	△51,055	△21,433
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	4,652	△877
仕入債務の増減額 (△は減少)	153,378	26,845
未払金の増減額 (△は減少)	995,691	2,028
未払費用の増減額 (△は減少)	30,162	58,621
未払消費税等の増減額 (△は減少)	168,833	△202,994
契約負債の増減額 (△は減少)	185,743	17,732
預り金の増減額 (△は減少)	14,656	32,510
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	22,543	△5,962
その他	712	502
<b>小計</b>	<b>2,627,520</b>	<b>278,928</b>
利息の受取額	160	5,748
利息の支払額	△18,044	△7,282
法人税等の支払額	△1,924	△502,806
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>2,607,712</b>	<b>△225,411</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△228,517	△126,639
無形固定資産の取得による支出	△54,171	△15,956
投資有価証券の取得による支出	△20,000	—
敷金の差入による支出	△72,638	△122,237
敷金の回収による収入	7,893	1,700
その他	△2,285	△463
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△369,717</b>	<b>△263,596</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	2,800,000	—
短期借入金の返済による支出	△2,400,000	△700,000
長期借入れによる収入	290,000	—
長期借入金の返済による支出	△163,493	△151,030
社債の償還による支出	△1,500	△11,500
株式の発行による収入	14,905	1,532,924
その他	△12,969	△11,077
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>526,943</b>	<b>659,316</b>
<b>現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)</b>	<b>2,764,937</b>	<b>170,308</b>
現金及び現金同等物の期首残高	1,393,960	4,158,898
現金及び現金同等物の期末残高	4,158,898	4,329,207

(5) 財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は、コンディショニングブランド事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当事業年度 (自 2025年2月1日 至 2025年8月31日)
1株当たり純資産額	344.20円	614.28円
1株当たり当期純利益	160.11円	111.18円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	102.58円

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったことから、期中平均株価の把握ができなため、記載しておりません。
2. 当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社株式は2025年2月28日に東京証券取引所グロス市場に上場したため、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 2024年11月5日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月6日付で普通株式1株につき200株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
4. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当事業年度 (自 2025年2月1日 至 2025年8月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	1,061,168	817,461
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,061,168	817,461
普通株式の期中平均株式数(株)	6,627,649	7,352,408
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	616,370
(うち新株予約権(株))	(—)	(616,370)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権6種類 新株予約権の数 3,577個	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。